[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о выдаче исполнительного листа
	« 24 » апреля  2018 года
	                                        Дело №  4/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи            Е. А. Кушко, рассмотрев в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «ИнтеллектСтрой» о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 4/18-11 по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «ИнтеллектСтрой» (г. Тирасполь, пер. Труда, д. 7) к обществу с ограниченной ответственностью «СервисСтрой»                     (г. Тирасполь, пер. Труда, д. 6) о взыскании задолженности,

при участии представителей:
истца – А. Ю. Бондаревой, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,

ответчика – Ю. Н. Сотникова, руководителя согласно выписке из государственного реестра юридических лиц,
У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) от 5 апреля 2018 года на 24 апреля 2018 года назначено судебное заседание по рассмотрению заявления общества с ограниченной ответственностью «ИнтеллектСтрой»  (далее – ООО «ИнтеллектСтрой», истец) о выдаче исполнительного листа на принудительное исполнение мирового соглашения по делу № 4/18-11.

В состоявшемся в назначенное время заседании истец поддержал доводы указанного заявления, а ответчик подтвердил неисполнение мирового соглашения, утвержденного Арбитражный судом по делу № 4/18-11.

Арбитражный суд, изучив материалы дела, находит заявление о выдаче исполнительного листа подлежащим удовлетворению по следующим основаниям.

Определением суда от 29 января 2018 года утверждено мировое соглашение, заключенное сторонами по делу № 4/18-11, в связи с чем производство по делу прекращено на основании подпункта 8) статьи 74 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

Пункты 2-4 данного соглашения изложены следующим образом:

«2. На момент заключения настоящего мирового соглашения, Истцом предъявлены к Ответчику исковые требования по делу № 4/18-11 в сумме 31 269,97 рублей РФ, из которых:

2.1. 20 484,75 рублей РФ - гарантийные удержания согласно пункта 7.4. договора строительного подряда № 0710-2015/10/СП/ПМР от 07.10.2015г.

2.2. 10 785,22 рублей РФ - Пеня, установленная п.10.2.1 договора подряда № 0710-2015/10/СП/ПМР от 07 октября 2015г., по состоянию на 28.12.2017г. (дата подачи иска).

3. Ответчик признает исковые требования в сумме 31 269,97 рублей РФ, указанные в пункте 2 настоящего мирового соглашения.

4. Истец предоставляет Ответчику отсрочку по уплате указанной в пункте 2 задолженности до 01 марта 2018 года, а ответчик обязуется в указанный срок полностью данную задолженность оплатить в рублях ПМР по курсу ПРБ на дату оплаты».
В силу пункта 1 статьи 110-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики мировое соглашение исполняется лицами, его заключившими, добровольно в порядке и сроки, которые предусмотрены этим соглашением.

На момент обращения ООО «ИнтеллектСтрой» с рассматриваемым заявлением условия мирового соглашения ответчиком не исполнены – в срок до 1 марта 2018 года имеющаяся задолженность в сумме 31 269, 97 рублей РФ, а именно 20 484, 75 рублей РФ гарантийных удержаний согласно пункту 7.4. договора строительного подряда № 0710-2015/10/СП/ПМР от 7 октября 2015 года и 10 785, 22 рублей РФ пени, установленной пунктом 10.2.1 указанного договора подряда, не оплачена.

Стороны согласовали в мировом соглашении, что задолженность оплачивается в рублях Приднестровской Молдавской Республики по курсу Приднестровского республиканского банка на дату оплату.

Принимая во внимание, что курс российского рубля по официальному курсу Приднестровского банка на 24 апреля 2018 года составляет 0,2597 рублей Приднестровской Молдавской Республики, то соответствующая задолженность ответчика перед истцом составляет 8 120,81 рублей Приднестровской Молдавской Республики.

Согласно пункту 2 статьи 110-3 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики мировое соглашение, не исполненное добровольно, подлежит принудительному исполнению по правилам раздела 4 названного Кодекса на основании исполнительного листа, выдаваемого арбитражным судом по ходатайству лица, заключившего мировое соглашение.

Установив, что ООО «СервисСтрой» не исполнены условия мирового соглашения в срок, определенный сторонами, учитывая обозначенные выше нормположения процессуального кодифицированного закона, судом сделан вывод о наличии оснований для удовлетворения заявления истца и, соответственно, выдачи исполнительного листа ООО «ИнтеллектСтрой» на взыскание с ООО «СервисСтрой» задолженности в сумме 8 120,81 рублей Приднестровской Молдавской Республики.
При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 110-3, 128, 174 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

 1. Удовлетворить заявление общества с ограниченной ответственностью «ИнтеллектСтрой».

2. Взыскать с общества с ограниченной ответственностью «СервисСтрой» в пользу общества с ограниченной ответственностью «ИнтеллектСтрой» задолженность в сумме 8 120 рублей 81 копейка ПМР.

3. Выдать обществу с ограниченной ответственностью «ИнтеллектСтрой» исполнительный лист по делу № 4/18-11.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                     Е. А. Кушко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д